2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023 с. Казачинское № 107-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

24.02.2022 № 75-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение

затрат при осуществлении предпринимательской деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации"», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 21 Устава

Казачинского района, постановлением администрации Казачинского района от 01.09.2020

№ 313-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и

развитие малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 24.02.2022 № 75-

п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении

предпринимательской деятельности» следующие изменения:

- абзац 2 пункта 1.9. раздела 1 - исключить;

- дополнить раздел 1 пунктом 1.10. следующего содержания:

«1.10.Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее

- единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего

за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в

закон (решение) о бюджете) при наличии технической возможности.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2023 года.

Глава района                                                                                                         Ю.Е. Озерских